
Intrekking verkeersbesluit oplaadpunt voor elektrische voertuigen 

Veenmoslaan, Oosthuizen 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam 

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990; 

de Beleidsregels elektrisch laden Edam-Volendam; en de Mandaatregeling Edam-Volendam d.d. 29-03- 

2022, waarmee het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het nemen van ver- 

keersbesluiten heeft gemandateerd aan het hoofd van de afdeling Openbare Werken. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

De gemeente Edam-Volendam heeft op 7 november 2024 een verkeersbesluit gepubliceerd om twee 

parkeervakken op de Veenmoslaan in Oosthuizen aan te wijzen en te reserveren voor het opladen van 

elektrische voertuigen. 

Eén van de overwegingen in het verkeersbesluit benoemt een ingediend verzoek van een bewoner om 

het laadnetwerk in de omgeving uit te breiden. Het ingediende verzoek is door de indiener ingetrokken, 

waardoor het verzoek is komen te vervallen. Deze overweging in het verkeersbesluit is derhalve niet 

langer van toepassing. Er zijn geen andere verzoeken gekoppeld aan het opgestelde locatievoorstel. 

Zonder verzoek van een gebruiker kan de gemeente, op basis van de voorwaarde voor data-gestuurd 

bijplaatsen welke zijn vermeld in de Beleidsregels elektrisch laden Edam-Volendam, een uitbreiding 

van het laadnetwerk verzoeken via MRA-E. Daartoe bestaat op dit moment nog onvoldoende aanleiding. 

Daarom besluit het college op dit moment om de plaatsing van de laadpaal niet door te laten gaan. 

In de toekomst kan deze locatie of een locatie in de omgeving op basis van de genoemde overwegingen 

in het verkeersbesluit van 7 november 2024 opnieuw worden aangewezen en gereserveerd voor het 

opladen van elektrische voertuigen, indien de behoefte aan oplaadpunten voor elektrische voertuigen 

dat op dat moment rechtvaardigt. 

De de gemandateerde van de korpschef van de politie is op de hoogte gebracht van het intrekken van 

dit verkeersbesluit. 

BESLUIT 

Het verkeersbesluit van 7 november 2024 in te trekken. 

Volendam, 21 november 2024 

Het college van Burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam 

Namens deze, 

A.Okx 

Hoofd van de afdeling Openbare Werken 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7.1 van de Algemene wet bestuursrecht binnen zes 
weken na deze publicatie, hiertegen een bezwaarschrift indienen bij burgemeester en wethouders, 
postbus 180, 1130 AD Volendam. 

Daarnaast kan op grond van artikel 8.81 van genoemde wet, indien onverwijlde spoed, gelet op de be- 
trokken belangen, dat vereist, de voorzieningenrechter te Haarlem worden verzocht een voorlopige 
voorziening te treffen. 

U kunt ook digitaal een voorlopige voorziening aanvragen bij genoemde rechtbank via www.loket.recht- 
spraak.nl. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Nr. 489602 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2024 nr. 489602 21 november 2024 1 

https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-469722.html
https://zoek.officielebekendmakingen.nl/gmb-2024-469722.html

